René Koch AG
Seestrasse 241
8804 Au/Wädenswil
+41 44 782 60 00
Tischsprechstelle TC70/TI
Artikel-Nr.: DH70.1000
Brutto CHF / Stk 160.00
Beschreibung
Die Serie 70 aus der StandardLine setzt Akzente mit zeitlosem Design. Die leicht abgeschrägte AP
Ausführung mit ebenen, matten Oberflächen bildet einen Blickfang. Damit passt diese Linie zu älterer
Bausubstanz und zur topmodernen Architektur.
weiss
Tischausführung mit weissem Acrylsteinfuss
Anschlusskabel 2.8m RJ45
Freisprechen
6 Bedientasten
Funktionen: Internruf, Türmatik, Rufumleitung, Steuerfunktionen
4 Rufunterscheidungen (Haustüre 1+2, Etagentüre und Internruf)
SmartSlot, Einschub-Schnittstelle für Erweiterungen (z.B. Funkgong)
Spezifikationen
Gehäuse und Montage
Breite 100 mm
Höhe 80 mm
Tiefe 175 mm
Montageart Tischgerät
Passend zu CH-Schalterformat Nein
Werkstoff Kunststoff
Farbe weiss
Schutzart (IP) IP30
Einsatztemperatur -5 bis +40 °CUm Ihnen in unserem eShop den bestmöglichen Service zu gewährleisten verwenden wir Cookies.
Erfahren Sie mehr über die Cookie-Nutzung
25.01.2026 1 / 3
Funktionen / Anzeigen
Video Nein
Hörerlose Sprechstelle Ja
Freisprechen Ja
Bedienung Türöffner Ja
Mit Türöffnerautomatik Ja
Anzahl Ruftöne 13
Klangprofil B
Rufunterscheidung Ja
Rufabschaltung Ja
Rufumleitung Ja
Internkommunikation Ja
Abhörsicher Ja
Lichtschaltfunktion Ja
Schaltfunktionen Ja
Funktions-Lampen Ja
Signalisierung am Gerät akustisch und optisch
Einstellmöglichkeiten Gesprächslautstärke
Ruflautstärke
Ruftonauswahl
Stummschaltung
Installation / Versorgung
Installationstechnik Bus-System
Versorgungsspannung +24 V ± 8 %
Eingangsstrom I(P), in Ruhe 0.21 mA
Eingangsstrom I(Pmax), maximal 1.3 mA
Stromverbrauch min 87.0 mA
Anschlussart Klemmen
Anschlussadern 3 Draht (+ 2 Etagendrücker)
Kabellänge 2.8 m
Klassifikation
Linie StandardLine
Artikelfamilie Serie 70
Kabeltyp U72 1x4x0.8
Um Ihnen in unserem eShop den bestmöglichen Service zu gewährleisten verwenden wir Cookies.
Erfahren Sie mehr über die Cookie-Nutzung
25.01.2026 2 / 3
G51 2x2x0.8
Um Ihnen in unserem eShop den bestmöglichen Service zu gewährleisten verwenden wir Cookies.
Erfahren Sie mehr über die Cookie-Nutzung
25.01.2026 3 / 3